
г. Москва 

О проведении конференции «День качества в МЭИ - 2024» 
в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 20 ноября 2024 года 

В целях популяризации и продвижения деятельности в области качества 

продукции и услуг, применения высокоэффективных методов менеджмента 

качества, 

приказываю: 

1. Организовать и провести в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее МЭИ) 

конференцию «День качества в МЭИ - 2024» (далее - Конференция) совместно 
с Всероссийской организацией качества 20 ноября 2024 года в конференц-зале 
И-406. Назначить ответственным за организацию Конференции заместителя 

директора программы развития Русакова И.Л. 

2. Утвердить программу проведения Конференции (приложение). 

3. Директору информационно -вычислительного 

Бобрякову А.В. организовать техническое сопровождение 

проведение трансляции из конференц-зала И-406. 

центра МЭИ 

Конференции и 

4. Директорам институтов ИРЭ и ИнЭИ довести приказ до сведения 

обучающихся и обеспечить участие 25 студентов ИРЭ и 25 студентов ИнЭИ в 
Конференции 20 ноября в И-406. 

5. Учебному отделу пропуски учебных занятий студентами, 

участвующими в Конференции, считать пропусками по уважительной 

причине. В случае пропуска лабораторных работ провести отработку в 

согласованные сроки с кафедрами. 

6. Проректору по модернизации имущественного комплекса и 

правовой работе Лейману Е.Н. обеспечить необходимую подготовку 

помещения И-406 и оснащение необходимой мебелью. 

7. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять меры по 

обеспечению безопасности участников Конференции, а также обеспечить 
проход участников и гостей для участия в Конференции, в соответствии со 

служебной запиской от дирекции программы развития. 

8. Директору КСБУ МЭИ Кравченко М.В. провести два кофе -брейка 

(до и после проведения конференции). 



9. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. обеспечить 

финансирование проведения Конференции. 

1 О. Начальнику управления общественных связей Ка платой Д.Д. 

обеспечить информационное сопровождение Конференции: 

- публикацию материалов о проведение Конференции на портале МЭИ; 

- фото и видеосъёмку Конференции. 
11 . Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

цифровой трансформации Белоусова С.В. 

Первый проректор, 

временно исполняющий 

обязанности ректора В.И. Замолодчиков 



Приложение к приказу № /t/№ от J .?ц?~../~ 
Программа конференции «День качества в МЭИ - 2024» 

20 ноября 2024 
Москва, ул. Красноказарменная, д.14, стр.1, конференц-зал И-406, 4 этаж 

9.30-10.00 Встреча гостей 

10.00-10.10 Открытие, приветственное слово ректора НИУ «МЭИ» 

профессора Н.Д. Рогалева 

10.10-10.12 Демонстрация видеоролика «История празднования 

Всемирного дня качества в России» 

10.12- 10.20 Доклад заместителя главного редактора журнала 

«Стандарты и качество» по научной работе, члена правления 

Всероссийской организации качества, профессора В.Я. Белобрагина 

«История празднования Всемирного дня качества в Россию> 

10.20-10.40 Доклад президента Всероссийской организации качества, 

профессора Г.П. Воронина «От студента до министра» 

10.40-10.55 Ответы на вопросы 

10.55- 11.1 О Доклад первого вице-президента Всероссийской 

организации качества, профессора, члена Азиатской ассоциации качества 

(ANQ) В.Ф. Воробьева «Основные подходы к построению систем 

менеджмента на основе отечественного и зарубежного опыта (Китай)» 

11. l 0-11.40 Доклад начальника отдела методического обеспечения и 

управления качеством образования НИУ «МЭИ» Ю.В . Шацких и 

заведующего кафедрой менеджмента в энергетике и промышленности 

НИУ «МЭИ» Н.Л. Кетоевой . 

11.40- 11.55 Доклад главного редактора журнала «Методы менеджмента 

качества» А.Ю. Рогаткина «Стандартные требования к СМК: наука или 

искусство?» 

11.55- 12.05 Торжественная церемония награждения Почетной медалью 

имени И.А. Ильина Всероссийской организацией качества 

12.05-12.20 Заключительное выступление президента Всероссийской 

организации качества, профессора Г.П. Воронина. Ответы на вопросы 


